2021年 7月吉日

会員 各位

              （一社）愛媛県臨床検査技師会 免疫血清検査研究班

班長   岡本 愛

副班長 馬木 和則・村上 弘幸

（公印省略）

令和 3 年度 愛臨技・四県合同研修会（免疫血清検査研究班）のご案内

謹啓

盛夏の候，会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，令和 3年度四県合同研修会（免疫血清検査研究班）を下記の要項にて開催

致します。

今回は昨年延期となりました｢感染症｣をテーマに研修会を企画しました。様々

な感染症について皆様と情報を共有し、日常ルーチン検査に繋げていけるような

研修会にしたいと思います。ご多忙とは存じますが，是非ご参加いただきまよう

宜しくお願いいたします。

 謹白

記

【研修会】

日 時    ：2021年 9月 5日（日曜日） 9：00～12：00

場 所    ：zoomによる web研修会

参加費    ：なし（非会員：5000円，賛助会員：2000円）

生涯教育研修 ：専門 20点

事前申込   ：会員の方は日臨技システムより申込みください。

       申込期間 2021年 7月 20日（火）～2021年 8月 31日（水）

＊ WEB からの事前受付 会員専用ページ ⇒ 事前参加申込⇒開催

日時等から本研修会を検索し、事前登録

＊事前申込後、9月 1日に日臨技に登録いただいているメールアド

レスに参加 URL、レポート様式および抄録を送付します。参加 URL

および PDF 資料添付メールが届かない場合にはお手数ですが、下

記までご連絡ください。

会員以外で参加希望の方は下記までご連絡ください。

  参加登録   ：研修会終了後 2021年 9月 19日（日曜）までにレポートを下記

アドレスまで送付してください。レポート提出をもって参加とし、

登録させていただきます。

TEL 089-960-5598 / FAX 089-960-5627 / Mail：aiaia@m.ehime-u.ac.jp

 愛媛大学医学部附属病院検査部 岡本愛

mailto:aiaia@m.ehime-u.ac.jp

 プログラム

特別講演 09：00～10：00   座長 岡本愛（愛媛大学医学部附属病院検査部）

  『海外帰国後の感染症への対応』

  愛媛大学医学部附属病院 地域医療支援センター 特命教授  高田 清式 先生

 一般演題 10：05～11：05      座長       桑原徹（鳴門病院検査部）

出間智行（高知大学医学部附属病院検査部）

①『感染症検査陽性者のフォローアップ率向上への取り組み』

坂出市立病院 臨床検査科 西岡 里奈技師

②『HCV 抗体検出試薬 3試薬の比較検討について』

  徳島大学病院 検査部 小笠 佐知子技師

  ③『日本紅斑熱の２症例』

済生会松山病院 検査部  中川 莉沙技師

  ④『当院で経験したマラリア原虫の混合感染例』

高知大学医学部附属病院 検査部   西田 知世技師

 教育講演 11：10～11：40        座長 田村順子（滝宮総合病院検査部）

『何が変わったの？ 診療における HIV-1/2 感染症の診断ガイドライン 2020版』

愛媛大学医学部附属病院 検査部 谷口 裕美技師

各演題後に質問時間を取りますが、演題中に zoomのチャットでの質問も可能です。

医学部附属病院

1 号館

40 周年記念講堂

( 臨床講義棟 2F )

 P

医学部附属病院

1 号館

40 周年記念講堂

( 臨床講義棟 2F )

 P